
Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 4 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
na rok 2023 

 

Část  I.    Rozpis finančního plánu na rok 2023 
 
Finanční ukazatele 
 

 Rozpis 2023 

 v tis. Kč 

Výnosy celkem 744 739 

  

z toho: - výnosy z transferů 705 194 

                    z toho:   

                                - příspěvek na provoz 216 348 

                                - příspěvek na provoz - mzdy 256 715 

                                - příspěvek na provoz - plyn 9 345 

                                - příspěvek na provoz - elektrická energie 5 995 

                                - příspěvek na odpisy provozního majetku 53 382 

                                - příspěvek na odpisy silničního majetku 117 167 

                                - transferový podíl - odpisy 46 242 

    

          - ostatní  výnosy  /prodej mater. a DHM/ 2 800 

          - výnosy z hlavní činnosti /pronájem, věcná břemena/ 21 745 

    

          - výnosy z doplňkové činnosti 15 000 

    

Náklady celkem 744 739 

    

z toho: - mzdové náklady – mzdy vč. náhrad 189 522 

                                         - OON 660 

                                         - odvody ZSP, JSP, ZSN 72 282 

            - odpisy  - provozní majetek 54 457 

                          - silniční majetek 163 409 

            - provozní náklady na činnost  264 409 

                    z toho:   

                                - spotřeba materiálu 102 374 

                                - opravy a udržování 102 055 

                                - ostatní náklady /energie, služby, DP/ 59 980 

 
 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 5 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

Část  II.      Rozdělení příspěvku na činnost    
 

Údržba a opravy silnic dle činností  
 
 

Nákladové 
středisko 

Popis činnosti Plán 2023 
v tis. Kč 

 

100 
Zimní údržba   
posyp vozovek, odstraňování sněhu, úklid po zimě 

187 080 

200 
Vozovky  
Opravy vozovek - vysprávky výtluků, nátěry, kalové zákryty 

159 296 

300 
Dopravní značení  
čištění, výměna, zřízení a obnova svislé i vodorovné 

14 370 

400 
Bezpečnostní zařízení  
zřízení, obnova ocelových svodidel, zábradlí a směrových 
sloupků  

10500 

500 
Silniční těleso 
Odvodnění silničního tělesa - seřezání krajnic, hloubení 
příkopů, čištění rigolů, propustků, vpustí a šachet 

48 050 

600 
Mostní objekty 
Údržba a opravy mostů, odstranění závad z hlavních 
mostních prohlídek, stavební a nestavební údržba 

9 700 

700 
Ostatní objekty 
Údržba a oprava ostatních silničních objektů – opěrné zdi 
 

5 370 

800 
Silniční zeleň  
Výsadba, údržba a kácení dřevin, křovin, frézování pařezů 
a kosení travních porostů 

69 880 

900 
Správní činnost - 
dozor a ochrana nad silnicemi, pasporty a registry silnic, 
prohlídky mostů 

37 539 

Celkem SSOK, p.o. 541 785 

 
 
 
 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                                                                                                        Strana 6 (celkem 22) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
 

 

 
Část III - Souvislé opravy silnic, opravy mostů a opěrných zdí pro rok 2023 
 
Tabulka č. 1a) - Středisko údržby Olomouc 
 
akce nad 1 500 tis. Kč 
 

Poř. 
č. 

Okr. Číslo silnice Název akce Typ opravy 
Finanční náklady 

(tis. Kč) 
Poznámka 

1. OL III/4465 Křelov- Horka n Moravou 
stavební úpravy     
silnice 

3 700 Vyrovnávka klínem 

2. OL III/44813 Drahanovice - průtah 
 
stavební úpravy     
silnice 

2 600 Ve spolupráci s obcí  

3. OL III/440 Trhavice - Libavá 

 

stavební úpravy     

silnice 

7 497 
Tenkovrstvá úprava silnice 
NUE (z dod.PP 2022) 

4. OL III/44316 Velká Bystřice - Mrsklesy 
stavební úpravy     
silnice 8 299  

Tenkovrstvá úprava silnice 
NUE (z dod.PP 2022) 

5. OL III/44430 Dálov- Horní Loděnice 
stavební úpravy     
silnice 5 000 

Tenkovrstvá úprava silnice 
NUE 

Celkem   27 096  

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 7 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 1b) - Středisko údržby JIH 
 
akce nad 1 500 tis. Kč 
 

Poř. 
č. 

Okr. Číslo silnice Název akce Typ opravy 
Finanční náklady 

(tis. Kč) 
Poznámka 

1. PV III/43615 Čelechovice - propustek 
stavební úpravy 
propustku 

6 000  

2. PR III/43413 Kozlovice - propustek 
 
stavební úpravy 
propustku 

8 000  

Celkem   14 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 8 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

 

 
Tabulka č. 1 c) - Středisko údržby Šumperk 
 
akce nad 1 500 tis. Kč 
 

Poř. 
č. 

Okr. Číslo silnice Název akce Typ opravy 
Finanční náklady 

(tis. Kč) 
Poznámka 

1. ŠU III/3684 Štíty – kř. III/3681 ( 2. etapa) 
stavební úpravy 
silnice 

7 000 ACL klíny, pokládka ACO 

2. ŠU III/31550 Veleboř - Lipinka 
stavební úpravy 
silnice 7 000 Frézování a pokládka ACO 

3. ŠU III/31545 Kamenná – kř. s III/31547 

stavební úpravy 

silnice 5 000 ACL klíny, pokládka ACO 

4. JE III/4537 Vlčice - průtah 

stavební úpravy     

silnice 7 200 ACL klíny, pokládka ACO 

Celkem   26 200  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 9 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 
 
Část  IV.      Užití investičního fondu SSOK pro rok 2023 
Tabulka č. 1 – Investice do silničního majetku OK – silnice, mosty 
  

 

Poř. 
č. 

Okr. Číslo silnice Název akce Typ opravy 
Finanční 

náklady (tis. 
Kč) 

Poznámka 

1. ŠU II/369 Hanušovice - Ostružná 
 
stavební úpravy silnice 20 000 Recyklace za tepla+zesílení  

2. ŠU II/315 Dubicko -  Úsov 
 
stavební úpravy silnice 15 000 Recyklace za tepla+zesílení 

3. OL III/03551 Olomouc – ul.17. listopadu 

 
stavební úpravy 
autobusového zálivu 

1 000 
Nové konstrukční vrstvy, 
zvýšení únosnosti, 
spolupráce s městem 

5. OL III/44318 
Mariánské Údolí 
Kř.III/44317 – ul Nádražní 

stavební úpravy silnice 7 500 
BESIP-řešení křižovatky a 
úsek silnice 

       

Celkem  43 500  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 10 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 
 

Tabulka č. 2 – Investice do silničního majetku OK – ostatní 
  

 

Poř. 
č. 

Okr. 
Číslo 

silnice 
Název akce Předmět 

Finanční náklady 
(tis. Kč) 

Poznámka 

1. - - 
Diagnostika vozovek a mostů 
Průzkumy a měření, PD 

 
2 900 

Včetně rozboru zemin ze stavby 
silnice, provedení chemických analýz 
- vyhodnocení, opatření 

    
 

  

Celkem  2 900  

 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 11 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 
2023 

 
 
 
Tabulka č. 3 -  Stavební investice SSOK – nemovitý majetek 
 
 

Poř. 
číslo 

Popis Předběžná 
cena vč. 

DPH v tis. 
Kč 

Středisko 
údržby 

Poznámka 

 
 
 
 

1. 
 

Hala na sklad soli v PS ZÚ 
Protivanov 

12 000 Jih 

V Protivanově je hala na inertní 
posyp, v níž se skladuje i sůl. Tyto 
prostory jsou však pro skladování 
soli absolutně nevhodné a hrozí 
kontaminace půdy na sousedním 
pozemku, který slouží 
k zemědělské výrobě. Situaci je 
tedy potřeba řešit v souladu 
s dnešní legislativou.  

 
2. 

Chata Bystřička- napojení vody z 
vrtu 

1 250 Jih 
vystrojení vrtu a napojení vody z 
vrtu do objektu. 

 
3. 

zastřešení boxu na uskladnění 
posyp. materiálu v Hanušovicích 

600 Šumperk 
nedostačující zastřešené prostory 
pro uskladnění drti 

 
4. 
 
 

vybudování nového komínu a 
pořízení kotle na tuhá paliva- PS 
ZÚ Štíty 

250 Šumperk 
nevyhovující stav, nevyhovuje 
zákonu 

 
5. výměna kotle - Vikýřovice 200 Šumperk 

nevyhovující stav, nevyhovuje 
zákonu 

 
6. 

Přestavba PSZÚ 7. Lánů pro 
uskladnění soli a selankové 
hospodářství, cestmistrovství 
Jeseník 

5 000 Šumperk 
možnost rozšíření chem. údržby na 
oblast Javornicka 

 
 Celkem 

 
19 300 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 12 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 
2023 

 
 
Tabulka č. 4 -  Opravy nemovitého majetku SSOK nad 100 tis. 
 
 

Poř. 
číslo 

Popis Předběžná 
cena vč. 

DPH v tis. 
Kč 

Středisko 
údržby 

Poznámka 

 
1. 
 

Výměna krytiny na skladu zimní drtě 
na PSZÚ Uničov 

730 

 
Olomouc 

Rozpad krytiny po konci 
životnosti, při neopravení 
budou poškozeny dřevěné 
příhradové nosníky. 

 
2. 

Výměna vrat na myčce na 
cestmistrovství Litovel 

140 
 

Olomouc 
Značná koroze, poškozené 
vodící ližiny (korozí). 

 
3. Oplocení části areálu CM Litovel 50 

 
Olomouc 

Uhnilé sloupky, zrezlé 
pletivo. 

 
4. 

Pořízení nových vrat (garáže, dílna, 
solanka) - 7ks, Hanušovice 

800 
 

Šumperk špatný stav, netěsnost 

 
 
 

5. 

Demolice starého, nefunkčního 
komínu + oprava střechy garáží a 
sociální budovy včetně kompletní 
výměny střešní krytiny a 
klempířských prvků (plocha cca 500 
m2)- cestmistrovství Jeseník 

500 Šumperk 
rozpadající se krytina, 
místy zatéká, provádí se 
pravidelné doplnění krytiny 

 
Celkem 

 
2 220 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení – příloha č. 1 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

 

 

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023                                                                         Strana 13 (celkem 13) 
7.1. – Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Usnesení – příloha č. 1: Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 
2023 

 
Tabulka č. 5 - Strojní investice SSOK v pořizovací ceně nad 500 tis. Kč 
 
 
 

Poř. 

č. 
Název ks 

Celková 

orientační  

cena s 

DPH v tis. 

Kč 

SÚ Cestmistrovství Nahrazení - doplnění 

1. 
Dodávka 5 místného 
nákladního automobilu N1 

4 3 200 

Ol   
Šu 
Jih  
Jih 

Olomouc        
Zvole       

Konice 
 Přerov 

náhrada za VW Caddy, (JÚ 1466)                                                                          
náhrada za Š Fabia, (JÚ 4007)                                                                                                   
náhrada za VW Caddy, (JÚ 2611) 
náhrada za Peugeot 206 (JÚ 4913) 

2. 
Dodávka nákladního 
automobilu 6x6, nástavba 
(inert/balená), radlice 

1 6 500 Šu Zvole náhrada za T815 6x6 (JÚ 4502) 

3. Dodávka traktorové sekačky 2 5 800 
Ol 
Jih 

Olomouc 
Konice 

náhrada za (JÚ 1141)                                                                                          
náhrada za (JÚ 2572)    

4. Dodávka nakladače 1 2 000 Šu Jeseník 

 
náhrada za UN 053 Hon, (JÚ 4033) 

celkem 17 500  

 
 


